1. Use *quam* (same case after and before):  
*Ioséphus mélior est quam Phárao.* (Notice *Phárao* is nominative).  
Joseph is better than Pharaoh.
2. Use the ablative case:  
*Ioséphus mélior est Pharaóne.*

#### DE POEMATE EPICO: GILGAMESH

Quo témpore compósitum est hoc poéma? Nescímus—probabíliter fere saéculo vigésimo secúndo (*twenty-second century*) ante Christum. Certe antíquior est poemátibus Homéricis. Sed ad narratióem ipsam procedámus.

Gílgamesh rex duríssimus erat, qui urbem quae vocabátur Erech regébat. Pauci reges crudelióres erant illo Gílgamesh. Cives ígitur huius urbis, ad liberándos se

ipsos, in urbem vocavérunt quoddam monstrum. Nomen huius monstri fuit Eabáni—ille erat semibéstia et semíhomo. Gílgamesh (qui étiam fere monstrum erat) factus est amícus huius Eabáni. Hi duo ítaque ex urbe profécti sunt ad venándum (*hunt*).

Véniunt in silvas (*forest*) cédrinas (*cedar*) occidentáles. Ibi terríbile invéniunt monstrum (multa monstra sunt his tempóribus), cui nomen est Humbába. Quidam deus tempestátum, Enlil nómine, Humbábam in hac silva pósuit, ad custodiéndam (*guard*) eam. Humbába terríbilis est—et amíci (!) nostri, id est Gílgamesh et Eabáni, terribilióres sunt quam Humbába. Ítaque Humbábam interficiunt! Fere hoc témpore, quandam mulierem (*woman*) vident, vel pótius (*rather*) deam quae vocatur Ishtar. Ishtar amat Gílgamesh, sed ille non vult mulieres amáre: interficere monstra vult. Ishtar ítaque, ira mota, quia contémpta est a Gílgamesh, mittit áliud monstrum, quod vocátur “taurus (*bull*) coelórum” contra eos. Sed Gílgamesh et amícus eius hunc taurum coelórum celériter interficiunt. Quidam poéta dixit, “Étiam in inférno non est furor (*fury*) furiósior quam múlter quae contémpta est.” Ítaque, Ishtar facit ut Eabáni aeger fiat et moriátur. (Continuábitur).

#### ENGLISH TO LATIN

1. Gilgamesh is fiercer than Humbaba.
2. Was he the fiercest king in the world?
3. The Jews grew and became greater in number than the Egyptians.
4. Joseph was more pleasing to his father than the rest of his brothers.
5. By running swiftly he escaped his enemies.
6. Marcus is brave, Julius is braver, and Augustus is the bravest of all.
7. The authority of the king is not to be scorned.

#### SCRAMBLE EXERCISE

Peccáta eórum ignoscéndo eis monstrávit Ioséphus se illis meliorem esse. Post cuius mortem Hebraei cre-scéndo celériter facti sunt numerosíssimi. Etsi non erant ipsis Aegýptiis numerosióres causam dedérunt timéndi. Quos rex ipse ne ad hostes transírent tímuit. Quam propter causam ut infantes mox post nativitétem interficeréntur imperávit rex.